
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2019/11418]

1 MAART 2019. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 3 en 5 en de bijlage van het koninklijk
besluit van 24 maart 1997 betreffende de inning en de consignatie van een som bij het vaststellen van sommige
overtredingen inzake het vervoer over de weg van gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplofbare en
radioactieve stoffen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, artikel 65, § 1,
vervangen bij de wet van 29 februari 1984 en gewijzigd bij de wet van 9 maart 2014;

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter uitvoering van de internationale verdragen
en akten inzake vervoer over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 2bis, § 1, ingevoegd bij de wet van
6 mei 1985;

Gelet op de wet van 21 juni 1985 betreffende de technische eisen waaraan elk voertuig voor vervoer te land, de
onderdelen ervan, evenals het veiligheidstoebehoren moeten voldoen, artikel 4bis, § 1, ingevoegd bij de wet van
15 mei 2006 en gewijzigd bij de wet van 9 maart 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 maart 1997 betreffende de inning en de consignatie van een som bij het
vaststellen van sommige overtredingen inzake het vervoer over de weg van gevaarlijke goederen, met uitzondering
van ontplofbare en radioactieve stoffen;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 13 juni 2018;

Gelet op het advies van de Vlaamse commissie administratie-nijverheid, gegeven op 6 juli 2018;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen, zoals voorgeschreven in artikel 6, § 2, 5°, van de bijzondere wet
van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen;

Gelet op advies 64.744/3 van de Raad van State, gegeven op 11 december 2018, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het koninklijk besluit van 24 maart 1997 betreffende de inning en de consignatie van een
som bij het vaststellen van sommige overtredingen inzake het vervoer over de weg van gevaarlijke goederen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen, vervangen bij het koninklijk besluit van 27 april 2007 en gewijzigd
bij het koninklijk besluit van 19 juli 2013, wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“Als hetzelfde vervoer meer dan één voorschrift overtreedt, mag de totale gevorderde som niet meer dan 5000 euro
bedragen. Die som wordt teruggebracht tot 2500 euro als de voorschriften, vermeld in onderafdeling 1.1.3.6 van bijlage
A bij het ADR, kunnen worden toegepast.”.

Art. 2. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 19 juli 2000, 27 maart 2006 en
19 juli 2013, wordt paragraaf 1 vervangen door wat volgt:

“§ 1. Als de overtreder geen woonplaats of vaste verblijfplaats in België heeft en de voorgestelde som niet
onmiddellijk betaalt, bedraagt de som die hij per overtreding in consignatie moet geven, evenveel als de te innen som.
De totale som die dezelfde overtreder ter plaatse moet consigneren, mag niet meer dan 5000 euro bedragen.”.

Art. 3. De bijlage bij hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 19 juli 2013, wordt vervangen door
de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mobiliteitsbeleid, de openbare werken en het vervoer, is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 1 maart 2019.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Mobiliteit,
Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn,

B. WEYTS

32650 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



����������������	


�����
������
���
�����������
�������
��
�
����������������������������������������������
����
����
���
�������
������
��������������
����������� ����������!��
��
""
��
��
��������
���
�#���������
�����

�����������
��������
��
������������
���
���
����
�������
��
���
���
����
���
��
�������
��������
���
�
�
�$��
���������
������������%��"���
�
��������#��
�
����""
���
�����
������
��������������
����������� ����������!��
��
""
��
��
��������
���
�#���������
�����

�����������
��������
��
������������
���
���
����
�������
��
���
���
����
���
��
�������
��������
���
�
�
�$��
���������
������������%��"���
�
��������#��
�
����""
���
�����
&�'������
������
��
��
���
����
������
����� ����
��� �
��
�
��
����� �
�����
�����	�� �
���
���#��
���
����
����
����
����� � �
�&�� (������

���
���
����#��
�������
�����"�
������

��
��
�
��������������
���
���
��������
�������
�������
��
���
��
���
�
�
���"����

����
��
�
�
��&�

�& &�&�&�$��& &�&�&)$��&�&�& ��"��&�&�&!�����������
�*��"�+&�&�&���,�����������
�
������
��*-��
�)���(.��

�&�� /����
����
���
���"�#���
������
���
�
�
��������
��
�������
�
�
����"�������
�
���������
��
�
�
��������
���
�������������
��*&�
�& &�&�&�$��& &�&�&)$��& &�&�&�)�01��) �,$��&�&�& ��"��&�&�&!�����������
�*��

����(.��

�&�� 2�
�����
���������
�����
������������
��
��
�&� �& & &������������
�*������
��*-�� �!��(.���& � -
���
�

��
�
�������
�
���"������������
���&� �& &�&�&��",�����������
�*������
��*-�� �!��(.���&�� -
��
��
������33����
��
��������33������

����"�������

�����&� �& &�&�&�+�����������
�*������
��*-�� ���(.���&)� -
��
�
�
��������
��"�
��
���"��
��
��
�����0�����
�4�"����
��
�
�
��,������
�
�&�
�& &�&�&���,��"��& &�&�&���,�����������
�*������
��*-��

�!��(.��
�&!� 

%����
��������
��
��
�
�
����"��������
�
��
%�����
��������
%����
��
����������
���"�.25����
��������
�
�&�

�& &�&�&)&�$��& &�&�&)& $��& &�&�&�������
���
���& &�&�&��$��& &�&�&�!$��& &�&�&�������
���
���& &�&�&��$��"��& &�&�&������
���
���& &�&�& �����������
�*������
��*-��

�!��(.��

32651MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



����������������	

�&+� (
��%
��������
������
��
���������
�����$��

"���

����
����
����
������
��"�������&�
�&��&�& �����������
�*������
��*-�� ���(.��

�&�� -
��
6�
��
�����"�����������

����%��
���
���
���#��
����������
����
��
������
�������
�����
�����
���������#������
��&�
�& &�&�&���,�����������
�*������
��*-�� ����(.��

�&��� *��
�
������
�
��
��"�"����
�
��
�
�
��&�� �& &�$��&�&�& $��&�&�&!��"������
��!������
��������������
�����������+������������
��
""
��
��
���
���
�������
��
���"�%
���%���������
��������
����""
�$��
���������
������������%��"���
�
��������#��
�
����""
��0��
���7��
��������������
�����������+����������,�

���(.��

� � � ��� 8
��������#��
��� � ��&�� /��
�������0�

��*-�5�
����������
��
��,&� +&�&�&���,�
���&�&������������
�
������
��*-�� �)���(.��
�&�� �
�����
���"���
���
�����������
��
���
��
���
�
�
�&� +&�&�&���,�
���&�&������������
�
������
��*-�� �����(.��
�&�� 2�
������
���$�������
����&� +&�&�&���,�
���&�&������������
�
������
��*-�� ���(.��� � � ��� /%�
������#
���"�#���������
�#���""
��� � �
�&�� /��
������&� +&�&�&���,�
��+&�&�&������������
�
������
��*-���)���(.��
�&�� �
�����
���"���
���
����&� +&�&�&���,�
��+&�&�&������������
�
������
��*-�������(.��
�&�� 2�
������
���$�������
����&� +&�&�&���,�
��+&�&�&������������
�
������
��*-�����(.��� � � � � 1#���"�
����
���#������
�� � �

32652 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



����������������	

 &�� 2�
������
���$����

�������"�������
���&� �& &�& �����������
�*�
��+&�&�&���,�����������
�
������
��*-��
�!��(.��

 &�� 2�
������
������
�#��
�
�����
�&� �& &�&������������
�*�
��+&�&�&���,�����������
�
������
��*-��
�!��(.��

 &�� 2�
���%��
������
�#��
�
��%�����&� �& &�&������������
�*�
��+&�&�&���,�����������
�
������
��*-��
���(.��

 & � *��
�
�����
��
�&� �& &������������
�*������
��*-�� ���(.��� � � ��� 9������
��
�%�������#
���"�#���� � ��&�� 2�
������
����0�
��#
���"�#�����"��
��
����������%��
���
���
���#��
��������

��,$����

�������"�������
���&�
�& &������������
�*�
��+&�&�&���,�����������
�
������
��*-��

����(.��
�&�� 2�
�����
������������
�����
������������
��
��
�&� �& & &������������
�*�
��+&�&�&���,�����������
�
������
��*-��

�!��(.��
� � � �)� 1����������
���
�����4����� � �)&�� :

��
��
�
������������
������
����
�����&� �&�&�&������������
�*�
��+&�&������������
�
������
��*-��

�)���(.��
)&�� ;
��.25����
���%��
������
�����
����
�����
����
�

���
���
��
�
�
����%��
���
���
���#��
��&�

�&�&�&������������
�*�
��+&�&������������
�
������
��*-��
�����(.��

)&�� �
��

����
�������
���"�#���
5����
���%��
������
�����
�&� �&�&�&������������
�*�
��+&�&������������
�
������
��*-��
����(.��

)& � /�����
���
������������
7�

���"��

�������
�����
�������
�
�&� �&�&�&������������
�*�
��+&�&������������
�
������
��*-��
����(.��

)&�� /����
�
��
������������
7����
�����
�
���
��
�������
�
�&� �&�&��
���&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��)&)� /�����
���
������������
7�

���"��

������
�
���
��
�������
�
�&� �&�&��
���&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

32653MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



������� ��������	

)&!� :

��
��
��������
���
�������
��������
��
��
���������������������
��*&�
�&�&��
���&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��

)&+� (
���"��

������
�
���
��
�������
����
��������
��
��
���������������������
��*&�
�&�&��
���&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

)&�� ��
�������
����
���"��������
��
��"�
�
��
������
�����
�������
����
���
������������������*-�5�
���
�&�
�&�&�&�&+�����������
�*������
��*-�� �!��(.��

)&��� ��
�������
����
���"��������
��
��"�
�
��
�����
�
���
��
�������
����
���
������������������*-�5�
���
�&�
�&�&�&�&)�����������
�*������
��*-�� �!��(.��

)&��� *��
�
���
�5#��"�����
��������
�����
�
���
��
��0���
���

���
��"�
����
�,&�
�&�&������������
�*������
��*-�� ���(.��

)&��� *��
�
���
�5#��"�����
��������
������
�����
�&� �&�&������������
�*�
��+&�&������������
�
������
��*-��
���(.��

� � � �!� 9����� � �!&�� <���
�����
���
���
�
�� � �!&�&�� ;
����
���"�#���
����
��0.25����
�,���
�����
����
�

���
���
��
�
�
����%��
���
���
���#��
��&�
�&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��

!&�&�&�� -
��
�%������������
���
%��
"�&�  &�&�&������������
�*������
��*-�� �)���(.�	
!&�&�&�� -
��
�%�����������
%��
"�$�������
�.25����
����������
������
���#��&�

)&�&�$�)&�& $�)&�&���"�)&)&������������
�*������
��*-���
�!��(.��

!&�&�&�� -
������
#�%�6��������
���
�
���&�  &�& �
��)&������������
�*������
��*-�� �)���(.��
!&�&�& � -
������
#�%�6�������
%��
"�$�������
�.2�����
����������
������
���#���

)&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

32654 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



����������������	

!&�&�� (��������

����
�5��
�
���
���
�%��������
��������"��
��
�%������������
����
�������
����������
�$��
��
�������
��
�%�������������#��
&�
 &�& �����������
�*������
��*-�� �)���(.��

!&�& � -
�����������
����������
��

����"������

���0����
#�%�6��,&� �&�&�&)�����������
�*������
��*-�� �!��(.��!&�&�� ;
����
���"�#���
����
��0.25����
�,������

��&� �&�&�&���"��&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��!&�&)� -
��
���������������
�%
�����
�
�#������
������
�����
#�%�6��������
��#��
�
�&�
 &�& &������$�����$�����$����)$� &�&)&���
��)&������������
�*������
��*-��

����(.��
!&�&!� -
��
���������������
�%
�����
�
�#������
��"����
��
�����
�#������
������
�=
9������
��#��
�
�&�

 &�&�&��
��)&�& & �����������
�*������
��*-�� ����(.��
!&�&+� -
��
�����������������������"��
�%������
��0��#����
"�=
93�,������
��#��
�
�&�

 &�&�&�������������
�*������
��*-�� ����(.��
!&�&�&�� /�
��
�%������7��
�.25����
�0�,��"��
�����
���
�0�
�,��"��
���
�
�0�,������
�
���"���������

�����&�

�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��
!&�&�&�� >?@ABCCDEAFCG?DG?DHIJJKLMNA�����

��$������
������
������
�#��
�
��������"�������

������

�&�&�&������������
�*������
��*-�� ���(.��
!&�&��� ;
���
���
�
��33����
��
��������
����"3�3�����

����"�������

�����&�

�&�&�&+��"��&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��
!&�&��� ;?@AO?DJ@?J?LAFPK@QKROSI@@?DKTNA�����

����"�������

�����&� �&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��!&�&��� -
����6�����
%���
�������
�
���"���������

�����&� �&�&�&�������������
�*������
��*-�� �!��(.��!&�&��� *��
�
���
�5#��"�����
��������
�����
������"��
���
���
�
�&� �&�&�$�)&�&�$�)&�&�&!�����
���
��)&�&�&��$�)&�&�&�$�)&�& $�)&�&���"�)&)&������������
�*������
��*-��

���(.��

!&�� (���
��
����� � �

32655MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�������)��������	

!&�&�� *��
�
���
��
�������
�
�&� �&�&�&�&���"��&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��!&�&�� (
���"��

��
���
��
�������
�
�&��&�&�&�&���"��&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��!&�&�� :

��
��
��
���
����
�����
�

���
����
��
��
���������������������
��*&�
�&�&�&�&���"��&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��

!&�& � (
���"��

��
���
��
����
��
����
����
�

���
����
��
��
���������������������
��*�
�&�&�&���"��&�&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

!&�&�� *��
�
���
�5#��"�����
��������
�
���
��
����&� �&�&������������
�*������
��*-�� ���(.��!&�� *��
�
� � �!&�&�� -
��
�%������������
���
����
��0�
��
��������
����"���������
���
�
��
����
�,&�
 &�&�&������������
�*������
��*-�� �)���(.��

!&�&�� '
��
��
��
�%������&�  &�&�&������������
�*������
��*-�� �)���(.��
!&�&�� -
���
�

��
�
���������
���
�
�%
#�

���0�������������,��"��
��
�%�����������
������$�����������
���������
����"��
��
�����
�������
���
����������&�

 &�&�& �����������
�*������
��*-�� �����(.��

!&�& � ;
�����
��
�%��������
����������
���
�
�%
#�

��&�  &�&�&)�
�� &�&�������������
�*������
��*-�� �����(.��
!&�&�� ;
�����
���������
����������
���
�
�%
#�

��&� !&�&������������
�*������
��*-�� �����(.��
!&�&)� ;
�����
���������
������
���
�
������
�
�$����
�
�

����
���"���
�
���
��
�������
���
�
�%
#�

��&�

!&�& �����������
�*������
��*-�� �����(.��
!&�&!� -
�������������
���
�������"���
�������
�
���%��
����
�����&� !&�&!�����������
�*������
��*-�� �����(.��
!&�&+� -
�����
�������
������
#�%�6��
���"��
��
�#�
������
������������
��#��"���&�

 &�&)&+�����������
�*������
��*-�� ����(.��
!&�&�&�� -
������������������
��
��
�����&� !&�&!�����������
�*������
��*-�� !���(.��

32656 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�������!��������	

!&�&�&�� -
�#��������������������
��������
���6��

����"���
������
���#�����������
����6�����
%���
�&�
!&�&!�����������
�*������
��*-�� ����(.��

!&�&��&��-
�#������
�������
�������
�
�&� !&�&!& �����������
�*������
��*-�� �����(.�	
!&�&��&��-
�#������
������������
��
��
�������%��
����
�����&� !&�&!& �����������
�*������
��*-�� !���(.��!&�&��� 

�#������
��
�%������
�&�  &�&�&�$� &�&�&���"�!&�&!�����������
�*������
��*-���!��(.��!&�&��� 2�
���%������
�����
��
�%���
�
�������
�
��
�����
��
�%������&�  &�&�&������������
�*������
��*-���

����(.��
!&�&��� *��
�
���
�5#��"�����
��&�  &�$�)&�$�)&�$�)&�$�)&�$�)&)��"�!&�& �����������
�*������
��*-��

���(.��
� � � �+� U����� � �+&�� <���
����� � �+&�&�� -
�����
����������

����"�
������������
��
�����
����&� )&!&�&��$�)&!&�&�)$�)&!& &��$�)&!&�&��$�)&+&�&�$�)&+&�&���"�)&�&)�����������
�*������
��*-��

�!��(.��
+&�&�&�� -
������������
�%
�����
�
��"����
��
�����
�#������
������
����������
�����
��V���������
�&�

)&!&�&��$�)&!&�&��$�)&!& &� $�)&!&�&��$�)&+&�& ��"�)&+&�& �����������
�*������
��*-��
�����(.�	

+&�&�&�� -
������������
�%
�����
�
��"����
��
�����
�#������
������
�@ILJAKWAG?DGIPP?LAXAYZZZAPK@?D&�
)&!&�&��$�)&!&�&��$�)&!& &� $�)&!&�&��$�)&+&�& ��"�)&+&�& �����������
�*������
��*-��

����(.��
+&�� *��
�
� � �+&�&�&�� -
����"������
����
�
���
����������&�  &�&�&���"� &�&�&�&��
��!& &������������
�*������
��*-��

�)���(.��
+&�&�&�� -
����"������
����
�
���
������
��
��
��
""
��
�����&�  &�&�&�$� &�&�&�$� &�&�&�$� &�& &���"� &�&�&�&�� �)���(.��

32657MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�������+��������	

+&�&�� -
�����������
����
���
����
���
���
������#���%��
����
��"�
��������

���
����
�����
���&�
 &�&�&�&)�#,$� &�&�&�$� &�&�&�&�$� &�&�&�& $� &�&�& &���"� &�&�& &������������
�*������
��*-��

�)���(.��
+&�&�� -
���
�

��
�
���������
�����
�

"�&�  &�&�&�&�&�$� &�&�&��&��$� &�&�&��&�$� &�&�&!$� &�&�&)$� &�& &�$� &�&�&�&�$� &�&�&�$� &�&�&�$� &�&�$� & &�&���"� &�&�&������������
�*������
��*-��

�����(.��

+&�& � -
��
�
��������
��

��
���������[�5�+�[������
�����
�

"�&�  &�&�&�& ��"� &�&�&�&)��,�����������
�*������
��*-�������(.��
+&�&�&�� -
�����
�
�����$��
�����#������
�$��
��������
�����$��
��"�

����
�����$��
������
�����
�������"�<(:9������
����
�������
��
�
���
�������
�����������#��
��"�����#��
��"��
��������
�
��
%�����
��������
��
���
��
����"&�

 &�&�&�&)$� &�&�&�$� &�&�$� &�& $� &�&���"�)&+& �����������
�*������
��*-��
�����(.��

+&�&�&�� -
��
6�
��
�����"�����������
��#��
�
��0�������
����
��
��
����
�������
�����
�����
���������#������
��,&�
 &�&�&!�����������
�*������
��*-���

����(.��
+&�&)&�� -
�����#������
���"��
�����
�
�����������
�������
�
�&� !&�&!& �����������
�*������
��*-�� �����(.�	
+&�&)&�� -
�����#������
���"��
�����
�
����������������
��
��
�������%��
��#������&�

!&�&!& �����������
�*������
��*-�� !���(.��
+&�&!� -
�����
��
���
��
�����������
������
��
�������
���
�����$������������"����
���&�

)&!&�&��&���"�)&+&�& & �����������
�*������
��*-������(.��
+&�&+� -
�����������
����
���
����
�&�(������

���
����
&�  &�&�&�&)�#,$� &�&�&�$� &�&�&�&�$� &�&�&�& $� &�&�& &���"� &�&�& &������������
�*������
��*-��

�!��(.��
+&�&�� *��
�
���
�5#��"�����
����
���
�����&�  &������
���
�� &�$� &!��"�)&!�����
���
��)&�������������
�*������
��*-��

���(.��
� � � ��� '���
�������
���
�� � �

32658 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



����������������	

�&�� '���
�������
���
�������
����
�
���
�&� !&�&�&������������
�*������
��*-�� �)���(.���&�� 2�
���
����
���"����"��#��� !&�&�&������������
�*������
��*-�� �)���(.���&�� -
��
��������
����"������
����
�
���
����������\%
���
�������"�#������
�&�
!&�&�&���"�!&�&�&������������
�*������
��*-�� ����(.��

�& � -
�����
�����
����"������
���
�����������
��

�����
���
��������
�&�
!&�&�& �����������
�*������
��*-�� ����(.��

�&�� -
�#������#��
������
�#������
�������
���
�#����&� !&�&�&�������������
�*������
��*-�� ����(.���&)&�� -
�#������
�������
�������
�
�&� !&�&!& �����������
�*������
��*-�� �����(.���&)&�� -
�#������
������������
��
��
�������%��
����
�����&� !&�&!& �����������
�*������
��*-�� !���(.���&!� 2�
�5#��"�����
����
���
��������
��
��
%�����
�&� !&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.���&+� 2�
�5#��"�����
����
���
��������
�
��
%�����
�������
85#������
��&�
!&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

� � � ���� �
���
���
����� � ���&�� �
���
�������
��
��������
����"������
����
�
���
�&� �&������������
�*������
��*-�� �)���(.��� � � ���� .���������� � ���&�� 
���������
�7�5��������
��
�#�%�#��
���5�����
����
����0�����
�
���%����$��������"�
����
�$�&&&,��5���
��#��"����0�
�����������
����
���
�
�������

��$��
��
�
����������

����"�����
�����
�$�&&&,�

+&�& &�$�+&�& &�$�+&�& &���"�+&�& & ��"�+&�& &������������
�
������
��*-��
�� &�������
�������
������
��������������
�����������+�����������

�!��(.��

32659MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����������������	

5��
�����
����������"�#������
�����������

����"������
��#��
�
��5���
���
�#�������������
�����������
��������
��5��"�
���&���&�� ;
��������%%��������
���"��
�"���
������������
����
�������

����"��
��
�����
��������������
�"���
��������
��#��
�
�&�
+&�&�&������������
�
������
��*-�� �!��(.��

��&�� �
�����
�������
�
���
�
�
��������
��
�
�
��$��
��
������
����&��
+&�&������������
�
������
��*-�� ���(.��

� � � ���� 
������
�
�����
����� � ���&�� (������

���
���
�
��������
����""
���%����
��
�%
��������"�������
�����
��
��������
����""
�$��"��
���
���
�
��������

�����&�
�&�&���"��&�&)�����������
�*������
��*-�� �!��(.��

��&�� (������

���
���
�
���������
�����
���"�#������
������
��"�������
�
����
�����
���"�#������
�����
��
��������
���
�
�
���
����
���������
�5��"��
#��������
�������
�
���
�$��"��
���
���
�
��������

�����&�

�&�&���"��&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

��&�� -
��%�#���"�
���%��
��#��
�����������
�����������
�
�&� �&�������
�������
������
��������������
�����������+�����������
���(.��

��& � *��
�
���
�5#��"�����
����
���
��
�����������
���
���
�
�&� �&�&�$��&�&)$��&�&���"��&�&������������
�*������
��*-��
���(.��

� � � ���� ������
�����
�� � ���&��� 

%
���
�
������
����
��
���
�

��
�
�7���
�5���
����������
������#���"�
�$��
��
���������"�������& ��"��&���
�& ��"��&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

32660 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����������������	

��&�� (�������
���������������
����������
������
�����
���
��������
�������
������
�������
�����&�
�&�&�&�$��&�&�&�$��&�&�&!$��&�&�&���"��&�&�&�������������
�*������
��*-��

�!��(.��
��&�� *"�������
�� � ���&�&�� ;
����#��
����
���
���������
��"�������������
�������������"�������

�����&�

�����
��+������
��������������
�����������+�����������
���(.��

��&�&�� -
������#���"�
�������
���������
��"������������
����
��#���
#�����
�

"�&�
�����
��+������
��������������
�����������+�����������

����(.��
��&�&�� ;
����#��
����
���
������
��"�������������
�������������"�������

�����&�

�����
���������
��������������
�����������+�����������
���(.��

��&�& � -
������#���"�
�������
������
��"������������
����
��#���
#�����
�

"�&�
�����
���������
��������������
�����������+�����������

����(.��
��&�&�� ;
����#��
����
���
���5��#�"�������������
�������������"�������

�����&�

�����
����������
��������������
�����������+�����������
���(.��

��&�&)� -
������#���"�
�������
���5��#�"������������
����
��#���
#�����
�

"�&�
�����
����������
��������������
�����������+�����������

�����(.��
��&�&!� -
������#���"�
�������
���������
���
�
�������
���
��������
������
����
��#���
#�����
�

"�&�

�����
��� ������
��������������
�����������+�����������
����(.��

� � � �� � *��
�
������#���"�
�� � �� &�� /������#�
�%
��]��
�$��
�"����
�
��
����""
��
��%��\�
���
�
��
����""
�7���
�5���
�

"�
��
%
�����������
��
���
��
���
�

��
�
�&�
!&�&�&������������
�*������
��*-�� �����(.��

� &�� �����
����$����%�01�,$��������� � �� &�&�� ;
�������
�������������
������#����
���
���"�
��������

����
�5#��"�����
���#�������%%�������
������&�
!&�&������������
�*$�+&�&���"�+&��1�0�,�����������
�
������
��*-��

����(.��

32661MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����������������	

� &�&�� 2�
������
����
�����$�����
�
�����$�����#������
���"�=
9&�  &�&�&������������
�*������
��*-�$�!&�&����"�+&��1�0�,�����������
�
������
��*-��
����(.��

� &�� -
�
�
�����#�
�������������"��
�����#�����������
��#��"�����"��
�#���
#���
���������
������
����
������
���
���������
������
���
�����������
�&�

+&�&+$��&�&���"��&�&������������
�
������
��*-�� ����(.��

� & � (��������
��
���������""
�������:�=�����
�����%��
�����
�����������
�����$��
��
�%������$��
����
�������"��
�#������
��0����,&�
 &�&�&�$� &�&�&�$� &�&�&�&)��,$� &�&�&�&�$� &�&�& &�$��"�!&�&�&+�����������
�*������
��*-��

����(.��
� &�� (��������
��
���������""
�������:�==��"�===�����
�����%��
�����
�����������
�����$��
��
�%������$��
����
�������"��
�#������
��0����,&�

 &�&�&�$� &�&�&�$� &�&�&�&)��,$� &�&�&�&�$� &�&�& &�$��"�!&�&�&+�����������
�*������
��*-��
�!��(.��

� &)� -
��
�������������
����
�������"��
�#������
�������
������
��
���0��������
�������
���
���"�����

���
���������%����#������#�������������
���
�,&�
!&�&+&���"�!&�&+&������������
�*������
��*-�� �!��(.��

� &!� 2�
�5#��"�����
����
���
��
�����������
����������"�
�
�����&� �&�&�&������������
�*������
��*-�� �!��(.��� &+� 2�
�5#��"�����
����
���
��
�����������
��
"�����
����������%���

��
��&�
+&�&������������
�
������
��*-�� �!��(.��

� &�� -
��
������������
����
�����������

��&� +& �����������
�
������
��*-�� �!��(.��� &��� 2�
�5#��"�����
��������
��������
�
��
%�����
����
���
�����
�$��
������
��
���
��
����
����������
�#����&�
!&�&�������������
�*������
��*-���"�+&������������
�
������
��*-��

�!��(.��
� &��� 2�
�5#��"�����
��������
��������
�
��
%�����
����
���
���
���
�����#����&�

!&�& �����������
�*������
��*-�� �!��(.��
� &��� 2�
�5#��"�����
����
���
��
"�����
�33�
�������������
����
�����33&� +&�&������������
�
������
��*-�� ���(.��� &��� 2�
�5���
�

"�
��������
�
��
%�����
����
�������
%������� �&������������
�*������
��*-�� ���(.��

32662 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����������������	

������%�

���
��
%����
����"��"�

���
��
%����������
�%&�� &� � 2�
�5#��"�����
��������
��
�#�
�����������
�����
���"��
��
����"������������
����&�
 &�&�&�$� &�&�&�&���"�)&+&�&�&������������
�*������
��*-���"��&!&)�����������
�
������
��*-��

�����(.��
� &��� *��
�
���
�5#��"�����
����
���
��
�����������
����
�����&� �

��������������
�
������
��*-�� ���(.���:
��
������
��
����
�����
�������
���
�����������
�������
��
�
����������������������������������������������
����
����
���
�������
������
��������������
����������� ����������!��
��
""
��
��
��������
���
�#���������
�����

�����������
��������
��
������������
���
���
����
�������
��
���
���
����
���
��
�������
��������
���
�
�
�$��
���������
������������%��"���
�
��������#��
�
����""
�&���
����
�$����������������� -
�������
�5%�
���
��������
�������
��
�
����$�������:

���
/.�:(/=1���-
�������
�������
������<������
��$�/%
����
�̂ 
��
�$�������
�����$�U�
����
�
��-�
�
��
�����$�������

��̂ (_U1��			

32663MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2019/11418]

1er MARS 2019. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant les annexes 3 et 5 et l’annexe à l’arrêté royal du
24 mars 1997 relatif à la perception et à la consignation d’une somme lors de la constatation d’infractions en
matière de transport par route de marchandises dangereuses, à l’exception des matières explosibles et
radioactives

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu la loi relative à la police de la circulation routière, coordonnée le 16 mars 1968, l’article 65, § 1er, remplacé par
la loi du 29 février 1984 et modifié par la loi du 9 mars 2014 ;

Vu la loi du 18 février 1969 relative aux mesures en exécution des traités et actes internationaux en matière de
transport par mer, par route, par chemin de fer ou par voie navigable, l’article 2bis, § 1er, inséré par la loi du 6 mai 1985 ;

Vu la loi du 21 juin 1985 relative aux conditions techniques auxquelles doit répondre tout véhicule de transport par
terre, ses éléments ainsi que les accessoires de sécurité, l’article 4bis, § 1er, inséré par la loi du 15 mai 2006 et modifié
par la loi du 9 mars 2014 ;

Vu l’arrêté royal du 24 mars 1997 relatif à la perception et à la consignation d’une somme lors de la constatation
d’infractions en matière de transport par route de marchandises dangereuses, à l’exception des matières explosibles et
radioactives ;

Vu l’accord du Ministre flamand ayant le budget dans ses attributions, rendu le 13 juin 2018 ;

Vu l’avis de la Commission flamande administration-industrie, rendu le 6 juillet 2018 ;

Vu la concertation entre les gouvernements régionaux, telle que prescrite par l’article 6, § 2, 5° de la loi spéciale du
8 août 1980 de réformes institutionnelles ;

Vu l’avis 64.744/3 du Conseil d’État, donné le 11 décembre 2018, en application de l’article 84, § 1er, alinéa premier,
2°, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre flamand de la Mobilité, des Travaux publics, de la Périphérie flamande de Bruxelles,
du Tourisme et du Bien-Être des Animaux,

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’article 3 de l’arrêté royal du 24 mars 1997 relatif à la perception et à la consignation d’une
somme lors de la constatation d’infractions en matière de transport par route de marchandises dangereuses, à
l’exception des matières explosibles et radioactives, remplacé par l’arrêté royal du 27 avril 2007, et modifié par l’arrêté
royal du 19 juillet 2013, le deuxième alinéa est remplacé par ce qui suit :

« Si plusieurs infractions sont commises par un même transport, la somme totale réclamée ne peut dépasser le
montant de 5000 euros.

Cette somme est ramenée à 2500 euros dans les cas où les prescriptions de la sous-section 1.1.3.6 de l’annexe A à
l’ADR peuvent être appliquées. ».

Art. 2. Dans l’article 5 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux des 19 juillet 2000, 27 mars 2006 et
19 juillet 2013, le paragraphe 1er est remplacé par ce qui suit :

« § 1er. Lorsque l’auteur de l’infraction n’a pas de domicile ou de résidence fixe en Belgique et ne paie pas
immédiatement la somme proposée, la somme à consigner par infraction est égale à la somme à percevoir. La somme
totale à consigner sur place par cet auteur de l’infraction, ne peut dépasser 5000 euros. ».

Art. 3. L’annexe au même arrêté, remplacée par l’arrêté royal du 19 juillet 2013, est remplacée par l’annexe jointe
au présent arrêté.

Art. 4. Le Ministre flamand ayant la politique de la mobilité, les travaux publics et les transports dans ses
attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 1er mars 2019.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand de la Mobilité, des Travaux publics,
de la Périphérie flamande de Bruxelles, du Tourisme et du Bien-Être des Animaux,

B. WEYTS

32664 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



������������	�


����
������������������������������������������������������������������������������ !" # !" $%&''!(! ) $%&**+", *-.&$ /0 12 3&*4 5667 *!$&"89 ) $& :!*;!:"8-' ������������������������������������������������������������������������������<�����������=����=����������������>�������������������?������
��=�������������<�����
=����@�������������������A������
���������������B�������	���������C��������������=����=�����������������������������������������������������������������������������������<�����������=����=����������������>�������������������?������
��=�������������<�����
=����@�������������������A������
�A�D�������������������������������������=������������ ������������ ��������������� ���������=��������
�A� E����������������=��������������������������������� � �
�A�� F$ '%. & &0;0' /-;03!'" /! �����=��������������������������������������<�����������
���������>�������������=����������������������������@���A�

GA	A�A�A�?�GA	A�A�AH?�GAGA�A	����GAGAIAC����$%&''!(! J -0 KL5L1L5 &M /! $%&''!(! N ) $%JOP�
�HG��QRS�

�A�� T����������������=����@�����������>��������=������U�����������������=���������������U������������������������=��B���������@������A�
GA	A�A�A�?�GA	A�A�AH?�GA	A�A�A�H�VW��H	�X?�GAGA�A	����GAGAIAC����$%&''!(! J �

GG��QRS�

�AI� S�=�����������������������=������������=���=����@��A� #L2L2L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
�A	� D���U������������U������������������=�<���A� #L2L5L5L5 9M /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
�AG� D����������Y���������
�=��������������������Z����U����������������@��A�

#L2L5L5L5K /! $%&''!(! J ��$%JOP� GG�QRS�
�AH� [!4 /-'',!4 /! $%!(:,/8"!0* �������������������V������\����������X����U����A�

GA	A�A�A���X����GA	A�A�A��]M /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
�AC� �̂�������������������=����������������������=���������=��������<����=����������������������������������������������������_̀ R����U����A��

GA	A�A�AHAI?�GA	A�A�AHA	?�GA	A�A�A�����GA	A�A�A�G?�GA	A�A�A�C?�GA	A�A�A�����GA	A�A�A��?����GA	A�A�A����#L2L5L1L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP�

�CG�QRS�

32665MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



������������	�


�Aa� R�����@���������U��=��������=����������������������������������������=����������=>������=>���
5L5bL5L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG�QRS�

�A�� D�����=�������c���������������������������������������������=����=����������d���U�������>���������������������������������������e��������A�

#L2L5L1L1 /M /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

�A��� ������������������U������������������A�� GA	A�?�GAGA�A	?�GAGAIAC����$%&*"8;$! 7 /! �����������B�������a�c�������������������������=������������>��������������������=������������=����>�����������?������
��=�������������<�����
=����@��������������������V��e�=�<��f�$%&**+", *-.&$ /0 1K g08' ����X�

GG�QRS�

� � � ��A� E����������������h��� � ��A�� T��
�������V�����������h���JOP '%& ,", !99!;"0,ML� aA�A�A���X�����A�AI����$%&''!(! N ) $%JOP� �HG�A�QRS�
�A�� ������������������@���=������������>�������������=������A�

aA�A�A���X�����A�AI����$%&''!(! N ) $%JOP� �����QRS�
�AI� �@����?����������@��A� aA�A�A���X�����A�AI����$%&''!(! N ) $%JOP� GG�QRS�
� � � �I� �̂������������������������������������ � �
IA�� T��
������� aA�A�A��@X�����A�AI����$%&''!(! N ) $%JOP� �HG��QRS�
IA�� ������������������@��A� aA�A�A��@X����aA�A�A�����$%&''!(! N ) $%JOP� �����QRS�
IAI� �@����?����������@��A� aA�A�A��@X����aA�A�A�����$%&''!(! N ) $%JOP� GG�QRS�

32666 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����I������	�


� � � �	A� �̂���������������� � �	A�� �@������?�������@������������=�<���A� #L2L�L2 /! $%&''!(! J !" KL5L1L5 iM /! $%&''!(! N ) $%JOP�
�CG�QRS�

	A�� ����������������������
�����A� #L2L�L1 /! $%&''!(! J !"�KL5L1L5 iM /! $%&''!(! N ) $%JOP�
�CG�QRS�

	AI� j&4 ) $%!'/*-8" �������������A� #L2L�L5 /! $%&''!(! J !" KL5L1L5 iM /! $%&''!(! N ) $%JOP�
GG�QRS�

	A	� ������������������A� #L2L5L5L5K /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG�QRS�
� � � �G� k!*"898;&" /%!3:-"&l!� � �GA�� �@�����V��������������������������������������������������������=�������U��X?�������@�����������=���A�

#L2L1 /! $%&''!(! J !" KL5L1L5 &M /! $%&''!(! N ) $%JOP�
GG��QRS�

GA�� S�=�����������������������=������������=���=����@��A� #L2L2L1 /! $%&''!(! J !" aA�A�A���X����$%&''!(! N ) $%JOP�
�CG�QRS�

� � � �H� W���������������>������\��������� � �
HA�� ��������������������������>�����A� #L�L1L5 /! $%&''!(! J !" KL5L� /! $%&''!(! N ) $%JOP�

�HG��QRS�
HA�� D���������_̀ R���������=������
�����������������=����=�����
���������������������������������=���A�

#L�L1L5 /! $%&''!(! J !" KL5L� /! $%&''!(! N ) $%JOP�
�����QRS�

HAI� k-/! /%8/!'"898;&"8-' /! ����������������������=������
�������A�
#L�L1L5 /! $%&''!(! J !" KL5L� /! $%&''!(! N ) $%JOP�

GG��QRS�
HA	� W��������������������������f�������=���������=������
�����������U����A�

#L�L1L5 /! $%&''!(! J !" KL5L� /! $%&''!(! N ) $%JOP�
GG��QRS�

32667MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����	������	�


HAG� W����������������U������f��������������������=��U���e���U����������U����A�
GAIA�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOPL� GG��QRS�

HAH� W��������������������������f��������=�����������������=��U���e���U����������U����A�
GAIA�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

HAC� ��������������=��U��e���U������������=������
����������������������������G������@������A��
GAIA�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

HAa� R������=�����������������=��U���e���U����������������=�������=��������������������������������G������@������A�
GAIA�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

HA�� m�>��������������=�������=������
���������������������������������U������������������������=���������ESA�
#L�L1L5L5K /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

HA��� m�>��������������=���������������=��U���e���U��������������������������������U�������������������������=���������ESA�
#L�L5L5Ln /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

HA��� ���������e����������������������
���������=��U���e���U�������V���������������������������XA�
#L�L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG�QRS�

HA��� ���������e����������������������
�=������
�������A�
#L�L1 /! $%&''!(! J !" KL5L� /! $%&''!(! N ) $%JOP�

GG�QRS�
� � � �C� �̂���� � �CA�� o��U�����������U��� � �CA�A�� D��'03,*- /%8/!'"898;&"8-' V�������_̀ RX����������=����=�����
���������������������������������=���A�

#L1L5L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

32668 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����G������	�


CA�A�A�� [%!3i&$$&l! '%!4" :&4 "!4",L� 2L5L5L� /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS

CA�A�A�� [%!3i&$$&l! !4" "!4", 3&84 ������U�����_̀ R����U��A� HA�AI?�HAIA	?�HAGA�����nLnL� /! $%&''!(! J ) $%JOP��

�CG�QRS�

CA�A�AI� [! *,;8:8!'" ) :*!448-' '%!4" =����==�����A� 2L5L2 !" nL1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�
CA�A�A	� D������=�������=�����������������������������U�����_̀ R����U��A�

nL1L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
CA�AI� [%!3i&$$&l! '%!4" :&4 &0"-*84, -0 $%!3i&$$&l! '! ��=����=�����
������������3!'"8-'',!4 ) $%8'4"*0;"8-' /%!3i&$$&l!L �

2L5L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�

CA�A	� D�����������d������������������U���V����=���������dXA� #L1L5Ln /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
CA�AG� D��������������������������V�������R̀ _X����U��A�� GA�A�A�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�
CA�AH� [& /&"! /%!(:8*&"8-' /0 �����h���=������U����������=���������d�����=������A�

	A�A	A������?����I?����G?����H?�	A�AHA������nL1 /! $%&''!(! J ) $%JOP�
GG��QRS�

CA�AC� [& /&"! /%!(:8*&"8-' /0 �����h���=������U��������������h���������������������Sm�����=������A�
	A�A�A�����HAGA	A	����$%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

CA�Aa� D������������������������������������@���������������<����B��>���U���VB����=�����SmX�����=������A�
2L5L5L5# /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

CA�A�A�� W����@�������f���V�X�������V�X�_̀ R����$%,"8p0!""!q$!4 ,"8p0!""!4 /! ������������V�X����U��V�X����U�������������������@���A�
#L5L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

CA�A�A�� D������Y������@�������Z�3&'p0!r '%!4" :&4 �������������������������=����������������������@��A��
#L5L1L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG�QRS�

32669MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����H������	�


CA�A��� D�����U���Y�����<��������������=����$%!'s8*-''!3!'" t 3&'p0! �������������@��A�
GA�A�Aa����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

CA�A��� D�����U���Y�@�����������>����Z����U����������������@��A� #L1L5L6 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
CA�A��� [!4 9$u;]!4 /%-*8!'"&"8-' ���U�������������������@���A� #L1L5L5b /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
CA�A�I� �����������������������������U�����������������U��A� GA�A�?�HA�AI?�HA�A�AC���HA�A�A��?�HA�AIA�?�HAIA	?�HAGA�����HAHAI����$%&''!(! J ) $%JOP�

GG�QRS�

CA�� v��U������� � �CA�A�� w����������=��U���e���U����������U����A� GA�A�A�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�
CA�A�� R������=���������=��U���e���U����������U����A� GA�A�A�A�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
CA�AI� �������=��U��e���U������������=������
����������������������������G������@������A�

GA�A�A�A�����GA�AIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�
CA�A	� R������=���������=��U���e���U����������������=�������=��������������������������������G������@������A�

GA�AIA�����GA�A�A�A�����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

CA�AG� ����������������������������U������A� #L1L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG�QRS�
CAI� ������� � �CAIA�� [%!3i&$$&l! '%!4" :&4 9!*3, x$& 3&"8u*! /&'l!*!04! '%!4" =����������XA�

2L5L5L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�
CAIA�� y08"! ) $%!3i&$$&l! � 2L5L5L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�
CAIAI� D���U�����������������=������=�������V���������*!3:$844&l!M -0 $%!3i&$$&l! �����������?�U����������=�����������@��������������������A�

2L5L5L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �����QRS�

32670 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����C������	�


CAIA	� [%8'"!*/8;"8-' /! $z!3i&$$&l! !' ;-330' '%!4" :&4 ���=�����A��
	A�A�AH����	A�A������$%&''!(! J ) $%JOP� �����QRS�

CAIAG� [%8'"!*/8;"8-' /! ;]&*l!3!'" ���;-330' '%!4" :&4 ���=�����A�
7L#L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �����QRS�

CAIAH� [%8'"!*/8;"8-' /! ;]&*l!3!'" !' ;-330' '%!4" :&4 ���=������V��������������������?�����������������������������=����������
XA�

7L#L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �����QRS�

CAIAC� D���>���������'%!4" :&4 &**83, -0 '%!4" :&4 98(, 40* �����>�����A�
7L#L7 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �G���QRS�

CAIAa� D����@������������������=��������=��������������=������������������=������������A�
2L5LnLK /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

CAIA�A�� D���>����������������������������������A� 7L#L7 /! $%&''!(! J ) $%JOP� CG��QRS�
CAIA�A�� D��������������������������=������������������������������=�����������������������<�>����������������A�

7L#L7 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

CAIA��A��[! ;-'"!'!0* '%!4" :&4 98(,L � CAGACA	��! $%&''!(! J ) $%JOP� �G���QRS

CAIA��A��D�����������������������������������������������>�����A��

7L#L7L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� CG��QRS�
CAIA��� Q�@������������������A�� 	A�A�A�?�	A�A�A�����CAGAC�/! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
CAIA��� Q�@�����������������������@����������������A� 2L5L5L# /! $%&''!(! J ) $%JOP��

GG��QRS�

CAIA�I� ����������������������A� 	A�?�HA�?�HA�?�HAI?�HAG?�nLn -0 7L1L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP�
GG�QRS�

� � � �a� �̂������� � �

32671MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�����a������	�


aA�� o��U����� � �aA�A�� D�����U��������U���������������=���A�� HACA�A��?�HACAIA�H?�HACA	A�G?�HACAGA�I?�HAaA�AG?�HAaAIAG����HA�AH�/! $%&''!(! J ) $%JOP�
�CG�QRS�

aA�A�A�� D���������������h���=������U��������������������������������������=�������{�I����������A��
HACA�A��?�HACAIA�G?�HACA	A�	?�HACAGA��?�HAaA�A	����HAaAIA	����$%&''!(! J ) $%JOP�

�����QRS

aA�A�A�� D���������������h���=������U��������������������/! $& ;8"!*'! !4" :,*83,! | I����������A�

HACA�A��?�HACAIA�G?�HACA	A�	?�HACAGA��?�HAaA�A	����HAaAIA	����$%&''!(! J ) $%JOP�
GG��QRS�

aA�� ������� � �aA�A�A�� [& 3&"8u*! '%!4" :&4 ���������������������A�� 	A�A�A�����	AIA�A�A�����7L2L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP�
�HG��QRS�

aA�A�A�� [& 3&"8u*! '%!4" :&4 �����������������������������������A�
	A�A�A�?�	A�A�A�?�	A�AIA�?�	A�A	A�����	AIA�A�AG� �HG��QRS�

aA�A�� D����������������=���@������������������������U��������������������������
�������c�A�
	A�A�A�AH��X?�	A�A�AG?�	AIA�AIAI?�	AIA�AIA	?�	AIA�A	A�����	AIA�A	AI����$%&''!(! J ) $%JOP�

�HG��QRS�
aA�AI� D���U�����������������=������=������A�� 	A�A�A�A�A�?�	A�A�A�IA�I?�	A�A�A��A�?�	A�A�AC?�	A�AIAH?�	A�A	AG?�	A�AGA�AI?�	AIA�A�?�	AIAIA�?�	AIAG?�	A	A�A�����2L#L1L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP�

�����QRS�

aA�A	� D���<����=��������>���������=����������}�e�Kb ~ '%!4" =������=�����A��
	AIA�A�A	����	A�A�A�AH��X�/! $%&''!(! J ) $%JOPL� �����QRS�

aA�AGA�� D������������@���?�������������e�������?������>�����e�������?�������������������@��?������>�����e@��������������̂�Qo��������������=�����
��
������������������������e������������������e���������������

	A�AGA�AH?�	A�AGAI?�	AIAI?�	AIA	?�	AIAG����HAaA	����$%&''!(! J ) $%JOP�
�����QRS�

32672 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



������������	�


���=���������=��������<����=�����������<��������=�����A�aA�AGA�� D�����=�������c���������������=�����V=����������d���U�������>���������������������������������������e��������XA�
2L1L�L7 /! $%&''!(! J ) $%JOP��

GG��QRS�

aA�AHA�� D�����������e��������������;8"!*'! 3-i8$! '%!4" :&4 98(,L �7L#L7L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �G���QRS

aA�AHA�� D�����������e������������������������@��������������������������������������>�����A�

7L#L7L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� CG��QRS�

aA�AC� D�������h����
��=���������=�<����=�������?��������������������������'%!4" :&4 !99!;"0,L�
HACA�A��A�����HAaA�A	A	�/! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�

aA�Aa� [& ;8"!*'! '%!4" :&4 i8!' 9!*3,!L  F$ '%. & :&4 /! �����A�
	A�A�A�AH��X?�	A�A�AG?�	AIA�AIAI?�	AIA�AIA	?�	AIA�A	A�����	AIA�A	AI����$%&''!(! J ) $%JOP�

�CG�QRS�

aA�A�� �����������������������������������A� 	A����	AG?�	AC����HAC���nL55 /! $%&''!(! J ) $%JOP�
GG�QRS�

� � � ��� m��������� � ��A�� o���<������������������������A�� 7L�L5L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�
�A�� �̀����������������>�������=�����<��� 7L�L5L� /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�
�AI� [& 3&"8u*! /&'l!*!04! '%!4" =�������������������B=�������>���������������������A��

CAIA�A�����CAIAIA�����$%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�
�A	� D������>�������������������������=�������������=�����������>��������A�

7L�L5L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�
�AG� D�������������������������������������U����A�� 7L�L5L5� /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG��QRS�
�AHA�� [! ;-'"!'!0* '%!4" :&4 98(,L� 7L#L7L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �G���QRS�

32673MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�������������	�


�AHA�� D�����������������������������������������������>�����A�
7L#L7L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� CG��QRS�

�AC� �̀���������������
����=������������=�����������A�
7L�L�L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

�Aa� �̀���������������
����=���������=��������<����=����������������������
7L�L1L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

� � � ���� T��������������������=���� � ���A�� D�������=��������������<���/&'l!*!04! '%!4" :&4 &/384L��L1 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �HG��QRS�
� � � ���� vU��=������ � ���A�� Q
���������f�e�����=�������������������e�>������������V�����<���������?����
�@������������?�AAAX���e��������������V���U��������������������U�����?������������U���������������?�AAAX�e����������������������������������h������U�����������=������e��������=����������������������������������@������e��@����A�

aA�A	A�?�aA�A	A�?�aA�A	AI����aA�A	A	����aA�A	AG����$%����
��N ) $%JOP !" 2L5 /! $%&''!(! ) $%&**+", ��B�������a�c���������
�CG�QRS�

��A�� D�����U������������������������������������������U������������������������������������������=�����A��
KL5L#L� /! $%&''!(! N ) $%JOP� �CG�QRS�

��AI� ���������������U�����������U��������������������������A��
KL5L# /! $%&''!(! N ) $%JOP� GG�QRS�

32674 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�������������	�


� � � ���� o��U�����=����������� � ���A�� F$ '%. & :&4 /! 3&*p0! :-0* ����<���������=����������>�������=��������<����������������=�����������������������������U�������������@��A�

GAIAI����GAIAH����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

��A�� F$ '%. & :&4 /! 3&*p0! :-0* ������>��������������������������������������������=����������>���������������������������������������<�������������������������������������������������������������������?����������U�������������@��A���

GAGA�����GAGAI����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

��AI� D������U��������������<��������������������U����A� �L�L /! $%&''!(! ) $%&**+", ��B�������a�c��������� GG�QRS�
��A	� ���������e����������������������������U��A� GAIAI?�GAIAH?�GAGA�����#L#L� /! $%&''!(! J ) $%JOP�

GG�QRS�
� � � ��I� Q
��=������ � ��IA��� �����������������������
��=�����f�������e���=��������=������=�����������������>�=�����IA	����IAG��

�L2 -0 �L# /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

�IA�� T��������=���������������
������������=����������������������
��=�����������A�
�A�AIA�?��A�AIA�?��A�AIAC?��A�AIA������A�AIA������$%&''!(! J ) $%JOP�

�CG�QRS�
�IAI� E����������� � ��IAIA�� D���������������������������������������������������=�����@�����������������@��A�

����������a���������������B�������a�c��������� GG�QRS�
�IAIA�� D���=������=�����������������������������������������=������=�������������������A��

����������a���������������B�������a�c��������� GG��QRS�

32675MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



�������������	�


�IAIAI� D������������������������������������������������=�����@�����������������@��A�
��������������������������B�������a�c��������� GG�QRS�

�IAIA	� D���=������=��������������������������������������=������=�������������������A�
��������������������������B�������a�c��������� GG��QRS�

�IAIAG� D��������������������������������������>���������=�����@�����������������@��A�
���������������������������B�������a�c��������� GG�QRS�

�IAIAH� D���=������=��������������������������>�����������=������=�������������������A�
���������������������������B�������a�c��������� �����QRS�

�IAIAC� D���=������=������������������������������
����@��������
���������=������=�������������������A�
�����������	���������������B�������a�c��������� GG��QRS�

� � � ��	� �������=������=������ � ��	A�� ����
B����������U���?�����<���������������������=��B�����������f����������������������=����������U��������������=������A�
7L#L#L� /! $%&''!(! J ) $%JOP� �����QRS�

�	A�� T��������������������?����=��VW�X?�=�������������� � �
�	A�A�� [%8'"!*/8;"8-' /! 903!* '%!4" =������=�������������==������/%,;$&8*&l! '-' ;-'9-*3, !4" �������A��

7L#L6 /! $%&''!(! Jr KL�L# -0 KL# �1x5M /! $%&''!(! N ) $%JOP�
GG��QRS�

�	A�A�� D���������������������������>�����?�����������������@���?�������������e���������������SmA�
2L5L1L5 /! $%����
������$%JOPr 7L#L5b -0 KL# �1x�M /! $%&''!(! N ) $%JOP�

GG��QRS�

�	AI� D��U��=�������������U������������������������=���������������������������������������=���@����>��������������>������������������������U��A�

aAIAa?��A�A������A�AI����$%&''!(! N ) $%JOP� GG��QRS�

32676 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



������I������	�


�	A	� T��B�����������������������
��������=������@�������T?��������
��������������������������������@���������������>�����\����������V����X�
	A�A�A�?�	A�A�AG?�	A�A�A�AH�@X?�	AIA�AIAG?�	AIA�A	A�?����CAIA�Aa����$%����
��J ) $%JOP�

GG��QRS�

�	AG� T��B�������������������
���������=�������@�������TT����TTT��������
��������������������������������@���������������>�����\����������V����X�

	A�A�A�?�	A�A�AG?�	A�A�A�AH�@X?�	AIA�AIAG?�	AIA�A	A�?����CAIA�Aa����$%&''!(! J ) $%JOP�
�CG�QRS�

�	AH� D�������B���������>��������������������������������V�����=���������������������=����������������������XA�
CAGAaA�����CAGAaA�����$%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

�	AC� �̀�e��������������������������������������@�����A� 5L5L�L� /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�
�	Aa� �̀�e����������������������������������������������������=���A�

KL5L5 /! $%&''!(! N ) $%JOP� �CG�QRS�
�	A�� D��������������������>�����������@�����A� KL2 /! $%&''!(! N ) $%JOP� �CG�QRS�
�	A��� �̀�e������������������=���������=��������<������������������>��������?�������>����������������������������������A��

7L#L55 /! $%&''!(! J ) $%JOP -0 KL# /! $%&''!(! N ) $%JOP�
�CG�QRS�

�	A��� �̀�e�������������
����=���������=��������<����������������������=������������A�
7L1L2 /! $%&''!(! J ) $%JOP� �CG�QRS�

�	A��� �̀�e���������������������������Y��U��=���������>������ZA��
KL�L5 /! $%&''!(! N ) $%JOP� GG�QRS�

�	A�I� E��=���������=��������<�����������=��������==����@�����������������������<������������������@c��A�
�L� /! $%&''!(! J ) $%JOP� GG�QRS�

�	A�	� �̀�e�����������������=����������������������������������U��=������/%!'"*!:*84!L�
	A�A�A�?�	AIA�AIA�����nLKL1L1L5 /! $%&''!(! J ) $%JOP -0 6L7Ln /! $%����
������$%JOP�

�����QRS�

32677MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



������	������	�


�	A�G� ���������e�������������������������>�����A� [& :&*"8! 6 /! $%&''!(! N ) $%JOP� GG�QRS�
�m��=�������������
������������������������������������������������������3-/898&'" $!4 &*"8;$!4 � !" # !" $%&''!(! ) $z&**+", *-.&$ /0 12 3&*4 ���C��������������=����=�����������������������������������������������������������������������������������<�����������=����=����������������>�������������������?������
��=�������������<�����
=����@�������������������A������
�����?�������������������� D��o�������e���������������������������������?��������������_RS�Q_TW���D��o����������������������o�@�����?�����w�����
�=�@����?�����������=>��������������������
�����?����w������������������e���������������
?������������Q�wW��




32678 MONITEUR BELGE — 01.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


